
Sådan løser vi problemet med stressede katte
Vi bruger rigtig meget tid sammen med vores 
dejlige katte. Vi udstiller og opdrætter og har 
haft katte siden 1992. Vi nyder vores katte, og 
det er en livsglæde for os at se dem lege og 
passe deres egne og hinandens killinger. Med 
den erfaring, vi har fået, kan vi hurtigt se, hvis 
ikke de trives, eller hvis der bliver uro i flokken.   

Af og til bliver en eller flere af kattene stressede. Det kan 
være ved løbetid, eller hvis noget uventet sker, og så kan 
de have brug for lidt ekstra hjælp. I disse tilfælde vælger vi 
med vores nye viden at bruge Zylkène, og alle kattene kan 
lide det og spiser det gerne. Her er nogle af vores erfaringer 
med Zylkène.

Ofelia, vores 10 år gamle hunkat, begyndte pludselig at urin-
markere foran hoveddøren, da vi flyttede for 4 ½ år siden. 
Det var ikke noget, der skete særlig tit, måske en gang om 
ugen, men var naturligvis ikke noget, vi brød os om. For ca. et 
halvt år siden blev vi så præsenteret for Zylkène og besluttede 
os for at prøve, om det kunne hjælpe Ofelia. Det er ikke nok 
med 1 kapsel om dagen, men hvis vi giver hende en kapsel 2 
gange om dagen, er hun ikke urenlig. Hvis vi stopper behand-
lingen, ser vi dog ”uheldene” igen.

Hamlet er vores flotte 2 år gamle intakte hankat, som alle-
rede i en alder af 7 måneder strintede og derfor må bo i et 
hankattehus, som naturligvis er opvarmet, og som har en 

stor løbegård i haven. Han vil meget gerne fortælle omverde-
nen, at han er der ved at vokalisere (”bræge”) og var sidste 
år meget larmende og til gene for naboerne og for os. Vi 
gav ham Zylkène dagligt, hvilket løste problemet med det 
samme. Vi fortsatte med Zylkène 1 gang dagligt  i en 3 måne-
ders periode. Han får ikke Zylkène mere og er heldigvis ikke 
begyndt at larme igen. Han er en meget harmonisk hankat, 
og vi ved, at vi med stor fordel kan give ham Zylkéne, hvis 
han i forbindelse med besøg af hunkatte skulle blive stresset. 

Vi har en enkelt gang prøvet at have 3 kuld killinger på én 
gang. Der var 12 killinger i alt, og Rose, som var morkat til 
det ene af kuldene, er meget omsorgsfuld . Hun troede, hun 
skulle tage sig af alle killingerne og var meget beskyttende 
over for dem. Det var naturligvis en større opgave, end hun 
kunne klare, og ved den mindste lyd var hun ”på”. Zylkène 
hjalp hende til at slappe af og nyde alle ”sine” killinger. 

Når vi udstiller vores katte, er vi begyndt at give dem Zylkène 
1 times tid, inden vi tager hjemmefra. Vi tager så ekstra kaps-
ler med på udstillingen til at supplere med, da det ofte bliver 
nogle lange dage. Det er nemlig vigtigt for os, at både vi og 
kattene får en god oplevelse.

Nanna og Flemming Mikkelsen med deres katte


